Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmtjus.br

Ti/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n°21/2018 — Cia: 0021968-79:2018.8.11.0000

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO N° 21/2018 QUE TEM POR
OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BUFFET 	PARA 	EVENTOS
PROTOCOLARES DE CARÁTER
INSTITUCIONAL COM O RESPECTIVO
FORNECIMENTO DE MATERIAL E
SERVIÇO DE APOIO, VISANDO
ATENDER O FÓRUM DE VÁRZEA
GRANDE - (LOTE 02), QUE FAZEM
ENTRE SI O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MATO GROSSO/FUNDO DE
APOIO AO PODER JUDICIÁRIO -
FUNAJURIS E A EMPRESA CAPRIATA
DE SOUZA LIMA & SOUZA LIMA LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER -

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNP) n. 03.535606/0001-

10 com recursos próprios (Fonte 100), ou do FUNDO DE APOIO,

AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob'o n° 01.872837/0001-93

(Fonte 240), sediado no Palácio da Jt.Stiça, Centro Político

Administrativo, em Cuiabá/MT, CEP 78:049-926, neste ato

representado por seu Presidente, Exmo. Desembargador CARLOS

ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, portador da

Carteira de Identidade n. 7.388.085-1 SSP/SP e do CPF sob o n.

012.075.87B-42, denominado CONTRATANTE e de outro lado a

empresa CAPRIATA DE SOUZA LIMA & SOUZA LIMA LTDA,

inscrita no CNPJ sob- no 86.982.790/0001-73, Inscrição Estadual n.

13.153.643-5 residente domiciliado .(a) Av. Jornalista Alves de

Oliveira, n° 970, Bairro Cidade Alta, Cuiabá/MT, CEP. 78.030-4 ,

Tribunal de Justiça de Mato Grosso -Anexo de Tecnologia da informação - Av. Des. Carlos Avalone
CEP.: 78.049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617 3726.

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso •
Coordradoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@fimt.jus.br

TI/MT

Fls.
Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n° 21/2018 — Cia: 0021968-79.2018.8.11.0000

neste ato representado pela Sra. ROSENIR CAPRIATA DE SOUZA

LIMA, brasileira, casada, Portadora da Carteira de Identidade n.

294.839 SSP/MT e do CPF sob 482.576.131-34, denominada

CONTRATADA, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico n'.

81/2017 (CIA 0088440-96.2017.8.11.0000), resolvem celebrar o

presente Termo de Aditamento, mediante as seguintes cláusulas e

condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade.alterar, em

parte, a Cláusula Terceira - Da Vigência, item 3.1., do contrato

originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, o item 3.1 da Cláusula Terceira - Da

Vigência, prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12

(doze) meses, para o período de 09/03/2020 a 08/03/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais clãusulas do contrato

firmado.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da

Lei no 8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado

conforme, foi o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual

Tribunal de Justiça de Mato Grosso - Anexo de Tecnologia da Informação - Av. Des. Caros Avalone SM

CEP.: 78.049-926 - Cuiabá MT - Tel.: (65) 3617-3726.

grIiliff.WWV
son 	rgilio da Silva

CPF: 482.625361-34
RG: 05138507 SSPIMT

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

, e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

TJ/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n° 21/2018 — Ciai 0021968-79.2018.8.11.0000

'teor e forma, e assinado pelas pahtes contratantes e pelas

testemunhas abaixo. .

Cuiabá-MT, 18 de fevereiro de 2020.

Desembargador CARLOS AIS 0 AL E DA ROCHA
Presidente do Tribunal de 3 stiça •

CONTRATANTE

Representante ROSENI APRIATA DE SOUZA LIMA
CAPRIAT?‘ DE SOUZA LIMA, SOUZA LIMA LTDA

. 	 CONTRATADA

Testemunhas:

RG 	 &WS 	 RG'

CP.F
R 1166073.2%. MT 	 CPF

Tribunal de Justiça de Mato Grosso — Anexo de Tecnologia da Informação — Av. Des. Carlos Avalone 5/N

CEP.: 78.049-926 — Cuiabá— MT — Tel.: (65) 3617-3726. I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004